
Eclipse ThermAir Quemadores
Modelo TA0500

Hoja de datos Edition 08.15

Versión 3

1.Las potencias máximas se dan para el ventilador de combustión estándar sin filtro de aire.
2.Los factores de servicio del motor del ventilador mayores que 1.0 pueden ser necesarios cuando se enciende para

aplicaciones de presión de cámara negativa. Para las preguntas sobre aplicaciones específicas, póngase en
contacto con Eclipse.

3.Consulte la Guía de Diseño 114 para obtener más información sobre la composición y las propiedades habituales
del combustible.

4.Todos los pesos indicados son aproximados.
• La totalidad de la información está basada en pruebas realizadas en laboratorio en cámara neutra (0,0" de columna 

de agua) con diseño estándar de combustor. Las diversas condiciones de la cámara o el diseño de la cámara de 
combustión repercutirán sobre los datos.

• Todas las potencias se basan en valores caloríficos aproximados y condiciones estándar; uno atmósfera, 70°F 
(21°C).

• Eclipse se reserva el derecho de cambiar la construcción y/o la configuración de sus 
productos en cualquier momento sin ser obligado a ajustar los suministros anteriores de 
acuerdo con las nuevas especificaciones.

Parámetro
Especificaciones

Tamaño del ventilador unitario
Potencia máxima, Btu/h (kW)1 2

(Para mantener un 15 % de aire con el orificio 
de aire estándar y el ventilador de aire de com-
bustión estándar.)

Presión de Cámara
"w.c. (mbar) 60 Hz 50 Hz

-1.0 (-2.5) 5,277,000 (1547) 5,315,000 (1556)
0.0 (0.0) 5,000,000 (1467) 5,074,000 (1486)
1.0 (2.5) 4,773,000 (1400) 4,821,000 (1412)

Potencia mínima, Btu/h (kW)
Para las entradas inferiores, póngase en contacto con Eclipse, Inc. 167,000 (49.0)

Presión entrada gas principal, "w.c. (mbar)
Presión del combustible en la entrada de gas (Toma B) 8.7 (21) 9.5 (24)

Longitud de llama a potencia máxima, 
pulgadas (mm)
Medido desde la salida de la tobera

Gas Natural 97 (2464)
Propano 107 (2718)

Butano 112 (2845)
Temperatura de aplicación máxima, °F (°C)
Nota: Para temperaturas más elevadas, pón-
gase en contacto con Eclipse.

Tobera Aleación 1500 (820)

Tobera de material refractario 1900 (1040)

Detección de llama Célula UV
Combustible4

Para cualquier otra mezcla de gases, contactar con Eclipse. Gas Natural, Propano o Butano

Potencia del motor del ventilador 10" w.c. @ 55000 scfh, 3 hp
Peso, lbs (kg)5 Con Combustor de aleación 492 (223)

Sin Combustor de aleación 251 (114)
Tobera de material refractario

con ventilador 640 (290)

Tobera de material refractario
sin ventilador 397 (180)

APROBACIÓN
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Gráficos de Características
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Datos Emisión NOX
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Datos emisión NOx dados para :
• Aire ambiente de combustión ~70°F (21°C)
• Velocidad mínima del aire proceso
• ppm volumen, seco a  3% de O2

• Presión cámara neutra
Las emisiones están influenciadas por:

• Condiciones de cámara
• Tipo de combustible
• Potencia aplicada
• Ajuste del regulador proporcional
• Temperatura e aire de combustión

Las emisiones de CO están muy influenciadas por las condi-
ciones de cámara. Contacte con el representante local de 
Eclipse para una estimación de las emisiones de CO en su 
aplicación.
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Dimensiones
Dimensiones en mm (pulgadas)

Ventilador incorporado

Ventilador remoto
(Mostrado con bloque refractario)

Tipo de ventilador C
60 Hz (10 "w.c.) 722 (28.4)
50 Hz (10 "w.c.) 763 (30.0)

Entrada de
Combustible

2” NPT/
Rp 2.0

Opción de piloto
1/2” NPT/

Rc 0.5
Bujía de

encendido

Toma A

Toma
B

Toma D

Toma C
232.5
(9.2)

847
(33.4)

296
(11.7)

Ø340 (13.4)

Mirilla

4X Ø12
(0.5)

Ø300
(11.8)

280
(11.0)

364
(14.3)

 C

Ø253.8
(10.0)

594
(23.4)

340
(13.4)

Entrada de
Combustible

2” NPT/
Rp 2.0

Opción de piloto
1/2” NPT/Rc 0.5

Bujía de
encendido

Toma
D

Toma
B

Toma
C

Toma
A

847
(33.4)

296
(11.7)

4X Ø14
(0.6)

263
(10.4)

□ 440
(17.3)

□ 390
(15.4)

Entrada de aire
4” soldada/NPT/Rc

175.5
(6.9)

□ 336
(13.2)

□ 329
(13.0)

342
(13.5)

349
(13.7)

232.5
(9.2)
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Tuberías

*Aunque el motor del ventilador se encuentra en el lado "izquierdo" de las unidades invertidas,
sigue siendo un motor "del lado derecho" en relación con el ensamblaje del ventilador.

Con regulador
de proporción
y válvula de

mariposa de control

Solo con válvula
de mariposa de control

Menos regulador de
proporción y válvula

de mariposa de control
Sin tuberías

Tuberías del
lado derecho

Tuberías del
lado derecho

Tuberías del
lado izquierdo

Sin tuberías

Tuberías del
lado izquierdo

Opciones de tuberías

InvertidoVertical

Orientación
(Todas las ilustraciones muestran el motor del ventilador derecho)*
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